
COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION

 DU
S A I N T -

Q U E N T I N O I S
_____

OBJET
 
 
SPORTS ET LOISIRS  -
Pôle mécanique de la Clef
des Champs (Circuit) -
Tarifs.
 

-=-
 

RAPPORTEUR
 M. le Président 

 
 
 
 
 
 
 

Date de convocation :
14/09/18

 
 

Date d'affichage :
14/09/18

 
 
 
 
 
Nombre de Conseillers
en exercice : 76
 
 
Quorum : 39
 
 
Nombre de Conseillers
présents ou représentés : 73
 
Nombre de Conseillers
votant : 72

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
 

DES DELIBERATIONS
_________

Séance  du  21 SEPTEMBRE 2018 à 16h00
 

en la salle des sports avenue Eric Jaulmes à 02100 ROUVROY.
 
Sont présents :
 
M. Xavier BERTRAND, M. Roland RENARD, Mme Frédérique MACAREZ,
M. Guy DAMBRE, M. Jean-Marc WEBER, Mme Denise LEFEBVRE, M.
Jérôme LECLERCQ, M. Alain VAN HYFTE, Mme Colette BLERIOT, M.
Jean-Michel BERTONNET, M. Christian MOIRET, Mme Agnès POTEL, M.
Freddy GRZEZICZAK, M. Gilles GILLET, M. Michel BONO, M. Sylvain
VAN HEESWYCK, M. Benoît LEGRAND, M. Jean-Louis GASDON, M.
Roland MORTELLI, M. Alain RACHESBOEUF, M. Claude VASSET, Mme
Danielle LANCO, M. Christian PIERRET, Mme Guylaine BROUTIN, M.
Michel LANGLET, Mme Patricia KUKULSKI, M. Jean-Marc BERTRAND, M.
Damien NICOLAS, M. Bernard DESTOMBES, M. Hugues VAN MAELE, M.
Fabien BLONDEL, M. Elie BOUTROY, M. Jean-Pierre MENET, M. Patrick
MERLINAT, M. Christophe FRANCOIS, Mme Anne CARDON, M. Philippe
LEMOINE, Mme Monique RYO, Mme Françoise JACOB, M. Frédéric ALLIOT,
M. Alexis GRANDIN, Mme Marie-Laurence MAITRE, M. José PEREZ, Mme
Sylvette LEICHNAM, M. Karim SAÏDI, Mme Yvonnette SAINT-JEAN, M.
Thomas DUDEBOUT, Mme Mélanie MASSOT, Mme Christine LEDORAY,
Mme Carole BERLEMONT, M. Olivier TOURNAY, M. Roger LURIN, M.
Michel LEFEVRE, M. Denis LIESSE.
Monsieur Hugues DEMAREST suppléant de M. Richard TELATYNSKI,
Monsieur Jean-François DUSANTER suppléant de M. Jean-Claude
DUSANTER, M. Christophe BOUTON suppléant de M. Jean-Marie ACCART,
Monsieur Jacques DOLECKI suppléant de M. Jean-Marie GONDRY, M. René
JOLY suppléant de M. Jean LEFEVRE, Mme Edith FOUCART suppléant de M.
Paul PREVOST
 
Sont excusés représentés :

 
 
M. Paul GIRONDE représenté(e) par M. Gilles GILLET, M. Christian HUGUET
représenté(e) par M. Alexis GRANDIN, M. Philippe VIGNON représenté(e)
par Mme Agnès POTEL, M. Dominique FERNANDE représenté(e) par
M. Jean-Michel BERTONNET, Mme Monique BRY représenté(e) par
Mme Marie-Laurence MAITRE, M. Vincent SAVELLI représenté(e) par
Mme Françoise JACOB, Mme Sylvie ROBERT représenté(e) par Mme
Denise LEFEBVRE, M. Bernard DELAIRE représenté(e) par Mme Sylvette
LEICHNAM, Mme Sandrine DIDIER représenté(e) par M. Frédéric ALLIOT, M.
Philippe CARAMELLE représenté(e) par Mme Frédérique MACAREZ, Mme
Djamila MALLIARD représenté(e) par Mme Mélanie MASSOT, Mme Sylvie
SAILLARD représenté(e) par Mme Christine LEDORAY, Mme Marie-Anne
VALENTIN représenté(e) par Mme Carole BERLEMONT

 
Absent(e)s :

 

Mme Myriam HARTOG, M. Yannick LEJEUNE, M. Jacques HERY
 

 
Secrétaire de séance : Thomas DUDEBOUT



____________

 
Vu le code général des collectivités territoriales,
 
Vu l’avis favorable émis par la Commission d’évaluation des politiques

publiques et des services aux usagers réunie le 31 août 2018,
 

Il est proposé de fixer une nouvelle grille tarifaire applicable aux prestations
commerciales réalisées dans le cadre de l’exploitation du circuit de vitesse afin de
favoriser le développement des activités du Pôle mécanique de la Clef des Champs.

 
La nouvelle grille tarifaire, proposée en annexe, doit permettre :
 

- d’assurer la couverture des dépenses exclusivement liées à l’exploitation de
l’activité commerciale,

- d’instaurer de nouveaux tarifs correspondant soit à des demandes de clientèles
qui ne pouvaient être satisfaites jusqu’alors, soit à de nouvelles prestations
offertes sur le site,

- de pouvoir individualiser l’offre selon la demande des clients.

 
C'est pourquoi, il est proposé au Conseil :
 
1°) d’adopter la grille tarifaire proposée en annexe ;
 
2°) de décider de son application à compter du 1er janvier 2019.
 
 

DELIBERATION
 

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, par 71avoix  pour
 et 1aabstention, adopte le rapport présenté. 

 
M. Thomas DUDEBOUT ne prend pas part au vote.     
 
 
S'est abstenu(e) : M. Olivier TOURNAY

 
Pour extrait conforme,

                           
                                      

 
 

 Accusé de réception - Ministère de l'intérieur



 002-200071892-20180921-43465-DE-1-1
 Acte certifié exécutoire
 Réception par le préfet :  15/10/18
 Publication : 11/10/18
 Pour l'"Autorité Compétente"

par délégation

 



Période basse:

du 16 janvier au 30 mars et 

du 1er octobre au 15 décembre

Période haute:

du 1er avril au 30 septembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Dimanche et jour férié 2 100,00 € 2 520,00 € 3 500,00 € 4 200,00 €

Samedi 1 300,00 € 1 560,00 € 3 250,00 € 3 900,00 €

Weekend 3 250,00 € 3 900,00 € 6 400,00 € 7 680,00 €

Lundi et vendredi 1 200,00 € 1 440,00 € 1 725,00 € 2 070,00 €

Mardi, mercredi et jeudi 1 100,00 € 1 320,00 € 1 500,00 € 1 800,00 €

1/2 Journée: lundi au vendredi 600,00 € 720,00 € 850,00 € 1 020,00 €

Période basse:

du 16 janvier au 30 mars et 

du 1er octobre au 15 décembre

Période haute:

du 1er avril au 30 septembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Journée: lundi au vendredi 1 100,00 € 1 320,00 € 1 500,00 € 1 800,00 €

1/2 Journée: lundi au vendredi 600,00 € 720,00 € 850,00 € 1 020,00 €

Période basse:

du 16 janvier au 30 mars et 

du 1er octobre au 15 décembre

Période haute:

du 1er avril au 30 septembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Pilote Auto à la journée 85,00 € 102,00 € 85,00 € 102,00 €

Pilote Auto à la 1/2 journée 60,00 € 72,00 € 60,00 € 72,00 €

Passager auto 5,00 € 6,00 € 5,00 € 6,00 €

Pilote Moto à la journée 75,00 € 90,00 € 75,00 € 90,00 €

Pilote Moto à la 1/2 journée 50,00 € 60,00 € 50,00 € 60,00 €

Pilote Karting à la journée 75,00 € 90,00 € 75,00 € 90,00 €

Pilote Karting à la 1/2 journée 50,00 € 60,00 € 50,00 € 60,00 €

Remises commerciales appliquées aux

roulages/entrainements auto - moto - karting
Du 16 janvier au 15 décembre

3 dates confirmées: 1ère et 2ème dates tarif plein, 3ème date moins 10%

5 dates confirmées:

6 dates et plus confirmées:

Période basse:

du 16 janvier au 30 mars et 

du 1er octobre au 15 décembre

Période haute:

du 1er avril au 30 septembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Journée: lundi au vendredi 875,00 € 1 050,00 € 1 000,00 € 1 200,00 €

1/2 Journée: lundi au vendredi 500,00 € 600,00 € 625,00 € 750,00 €

 Evènementiel sport mécanique
Période basse:

du 16 janvier au 30 mars et 

du 1er octobre au 15 décembre

Période haute:

du 1er avril au 30 septembre

Selon demande Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

Tournage émissions de Sport Mécanique,clips vidéos et/ou 

publicitaires et autres
Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

 Manifestation sportive ou évènementiel

autre que les activités motorisées 

Période basse:

du 16 janvier au 30 mars et 

du 1er octobre au 15 décembre

Période haute:

du 1er avril au 30 septembre

Selon demande Sur devis Sur devis Sur devis Sur devis

TARIFS 2019 

TARIFS CIRCUIT VITESSE 

Roulages auto et moto

Entrainements et compétitions

Roulages Karting

Entrainements et compétitions

Droit de piste

Opération découverte circuit de vitesse

Journées auto, moto ou karting

1ère et 2ème dates tarif plein, 3ème date moins 10%, 4ème et 5ème date 

moins 15%

1ère et 2ème dates tarif plein, 3ème date moins 10%, 4ème et 5ème date 

moins 15%, 6ème et plus moins 20%

Ecoles de pilotage - Essais industriels

Formations - Opération de prévention

 Auto et Moto

DRIC-SL-22/08/18 1K:\Services\DRIC - DIRECTION\CONSEIL COMMUNAUTAIRE\2018\CONSEIL du 21 SEPTEMBRE 2018\Tarifs Pôle mécanique Clef des Champs\Synthèse Propositions tarifs ZAE 2019



Du 16 janvier au 15 décembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Journée: lundi au vendredi 460,00 € 552,00 €

1/2 Journée: lundi au vendredi 250,00 € 300,00 €

Du 16 janvier au 15 décembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Dimanche et jour férié 750,00 € 900,00 €

Samedi 600,00 € 720,00 €

Weekend 1 200,00 € 1 440,00 €

Journée: lundi au vendredi 460,00 € 552,00 €

1/2 Journée: lundi au vendredi 250,00 € 300,00 €

Du 16 janvier au 15 décembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Selon demandes Sur devis Sur devis

Immobilisation piste accélération pour installation 

de manifestation
Sur devis Sur devis

Tournage émissions de Sport Mécanique,clips vidéos et/ou 

publicitaires et autres
Sur devis Sur devis

Remises commerciales  Du 16 janvier au 15 décembre

Au-delà de 15 journées de location dans l'année civile: Remise commerciale de 20%

Du 16 janvier au 15 décembre

Tarifs H.T. Tarifs T.T.C

Sac de faïencite 20kg 20,00 € 24,00 €

Extincteur percuté 9 kg (poudre ou eau) 120,00 € 144,00 €

80,00 € 96,00 €

100,00 € 120,00 €

Médecin urgentiste en semaine 400,00 € 480,00 €

Médecin urgentiste en weekend et jours fériés 450,00 € 540,00 €

Véhicule intervention incendie (à la journée) 300,00 € 360,00 €

Présence d'un DPS Sur devis Sur devis

Alimentation électrique du paddock (tarif du KW/heure) 0,30 € 0,36 €

Alimentation en eau (tarif au m
3
)

Selon tarif agence 

de l'eau

Selon tarif agence 

de l'eau

Gardiennage/sécurité Sur devis Sur devis

Groupe électrogène location à l'heure 30,00 € 36,00 €

Groupe électrogène location 12h00 345,00 € 414,00 €

Groupe électrogène location journée (24h00) 675,00 € 810,00 €

Location de casques (à l'unité avec charlottes) 17,00 € 20,40 €

Location de barrière travaux à l'unité 5,00 € 6,00 €

Stockage de véhicule immobilisé à la journée 10,00 € 12,00 €

425,00 € 510,00 €

Location de cônes (lot de 10) 10,00 € 12,00 €

Location de tonnelle Sur devis Sur devis

Dépotage aire de camping-car (tranche de 10 minutes - vidange incluse) 1,00 € 1,20 €

200,00 € 240,00 €

400,00 € 480,00 €

Dégradations, dégâts liés à l'organisateur Suivant facturation d'un prestataire

Heure supplémentaire les jours en semaine: installation avant 7h00 et 

démontage après 18h30 (ouverture du circuit pour préparation, installation, 

rangement…)

Heure supplémentaire weekends et jours fériés: installation avant 7h00 et 

démontage après 18h30 (ouverture du circuit pour préparation, installation, 

rangement…)

Tarifs prestations complémentaires circuit de vitesse ou piste 

accélération 

AUTRES TARIFS ANNUELS 

 Evènementiel 

Commissaire de piste équipé à l'unité / jour de semaine: en charge de la 

surveillance, gestion entrées - sorties…(inclus: radio,

drapeaux, chasubles). Sous la responsabilité de l'organisateur ou du responsable de piste 

CASQ)

Commissaire de piste équipé à l'unité / jour de weekend: en charge de la 

surveillance, gestion entrées - sorties…(inclus: radio,

drapeaux, chasubles). Sous la responsabilité de l'organisateur ou du responsable de piste 

CASQ)

Nettoyage paddock: facturé en cas de déchets laissés sur le paddock 

(poubelles, ordures, pneus…)

TARIFS PISTE ACCELERATION  

Essais industriels

Stages et Formations

Opération de prévention activités mécaniques

Roulages

Entrainement et compétition

DRIC-SL-22/08/18 2K:\Services\DRIC - DIRECTION\CONSEIL COMMUNAUTAIRE\2018\CONSEIL du 21 SEPTEMBRE 2018\Tarifs Pôle mécanique Clef des Champs\Synthèse Propositions tarifs ZAE 2019


